



## AMIS ÜRÜNLERİNE AİT ÜRETİM ÖNGÖRÜLERİ

ÜRÜN	Bir Önceki Öngörüye Göre	Bir Önceki Üretim Dönemine Göre
Buğday		
Mısır		
Pirinç		
Soya		

Piyasalarda Gevşeme = Miktar olarak artış, Piyasalarda Sıkılaşıma= Miktar olarak azalış, Piyasalarda Durgunluk = Miktar olarak değişiklik olmaması, N/A=ulaşılır olmayan veri (Bu belirlemelerde piyasa esasları, fiyat oluşumları, arz-talep 'de görülen kısa dönemli eğilimler ve özellikle stok değişimleri esas alınmıştır.)

Genel olarak 2021/22 sezonunda AMIS ürünleri için üretim beklentilerinde olumlu yaklaşımlar devam etmekte olup, daha güçlü talep beklentisine rağmen, genel görünüm, 2020/21'e kıyasla yeni sezonda daha rahat bir tedarik durumuna işaret etmektedir.

Son dönemde, uluslararası piyasalardaki fiyatların kısmen daha güven verici temel faktörler nedeniyle son zirvelerinden düştüğü görülmektedir. Bununla birlikte, hava durumu risklerinin büyük üreticiler için tehdit oluşturmaya devam etmesi, spekülasyon teşvik eden enflasyon korkuları, enerji fiyatlarının güçlenmesi ve pandemi kaynaklı belirsizliklerin devam etmesi gibi faktörlerin etkisiyle oluşan yukarı yönlü potansiyel ile, fiyatların yakın zamanda daha fazla düşmeyeceğine ve piyasaların oynak kalacağına dair öngörüler mevcuttur.

## Günlük İhraç Fiyatları (\$/Ton)

Günlük İhraç Fiyatları (\$/ton)	Tarih	İhraç Fiyatı	Bir önceki ay fiyatı	Bir önceki yıl fiyatı	(Bir önceki aya göre) Değişim, %	(Bir önceki yıla göre) Değişim, %
Buğday	30 Haziran	296	280	215	5,7	37,7
Mısır	30 Haziran	309	295	155	5,0	100,0
Pirinç	30 Haziran	426	466	488	-8,6	-12,7
Soya	30 Haziran	561	594	357	-5,6	57,1

Buğday (US No.2, HRW), Mısır (US No.2, Yellow), Pirinç (Thai 100% B), Soya (US No.2, Yellow) fiyatlarıdır.

- Buğday ihracat fiyatları bir önceki aya göre **%5,7 artarken**, bir önceki yıla göre **%37,7 artmıştır**. **30 Haziran 2021** itibarıyla **296 \$/ton** seviyesindedir.
- Mısır ihracat fiyatları bir önceki aya göre **%5,0 artarken**, bir önceki yıla göre **%100,0 artmıştır**. **30 Haziran 2021** itibarıyla **309 \$/ton** seviyesindedir.
- Pirinç ihracat fiyatları bir önceki aya göre **%8,6 azalırken**, bir önceki yıla göre **%12,7 azalmıştır**. **30 Haziran 2021** itibarıyla **426 \$/ton** seviyesindedir.
- Soya ihracat fiyatları bir önceki aya göre **%5,6 azalırken**, bir önceki yıla göre **%57,1 artmıştır**. **30 Haziran 2021** itibarıyla **561 \$/ton** seviyesindedir.



BUĞDAY (milyon ton)	FAO-AMIS			USDA		IGC	
	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 03 Haziran	08 Temmuz	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 10 Haziran	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 24 Haziran
Üretim	775,2	785,8	784,7	775,8	794,4	773,4	789,4
Arz	1.052,3	1.076,8	1.076,4	1.075,0	1.087,9	1.049,7	1.070,1
Kullanım	759,3	778,6	779,7	781,6	791,1	768,9	786,9
Ticaret	185,5	187,2	189,4	196,5	204,0	190,9	191,3
Stoklar	291,7	298,7	296,9	293,5	296,8	280,7	283,3

Tahmin (est) : İstatistiksel tahmin yöntemleri kullanılarak düzeltilen örneklenmiş verilere dayalı bir değerdir. Öngörü(fcast) : Mevcut ve geçmiş verilere dayalı olarak ileriye yönelik değerdir.

- **2021 buğday üretim öngörüsü** AB, Rusya, Ukrayna ve ABD’de yapılan yukarı yönlü revizyonlar Cezayir, Hindistan, İran ve Türkiye’deki düşük beklentileri dengeleyemediği için, bir önceki aya göre azalmıştır.
- **2021/22 buğday kullanımında** yüksek yem talebi nedeniyle önceki aya göre artış söz konusudur. Toplam kullanımda %2,7’lik büyüme söz konusudur.
- **2021/22 dünya ticaretinde (Temmuz/Haziran)** Cezayir ve Pakistan’da yükselen ithalat tahminleriyle, beklenenden daha hızlı büyüme gözlenmektedir.
- **Küresel buğday stoklarında (2022’de sonlanan)** önceki aya göre küçülme söz konusu olsa da, Avustralya, Çin, AB, Hindistan, Fas ve Ukrayna’daki artışların etkisiyle başlangıç seviyesine göre %1,8 artış söz konusudur.

MISIR* (milyon ton)	FAO-AMIS			USDA		IGC	
	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 03 Haziran	08 Temmuz	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 10 Haziran	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 24 Haziran
Üretim	1.156,3	1.199,0	1.197,5	1.125,0	1.189,9	1.130,6	1.201,3
Arz	1.457,7	1.471,4	1.476,5	1.430,5	1.470,5	1.428,1	1.467,9
Kullanım	1.176,0	1.209,0	1.192,7	1.149,9	1.181,0	1.161,5	1.201,0
Ticaret	188,0	188,6	188,8	185,1	196,2	189,1	181,0
Stoklar	279,0	265,2	292,7	280,6	289,4	266,6	267,0

\*FAO-AMIS tahmini güney yarımkürede yapılan 2020 yılı hasadını, USDA ve IGC tahminleri ise güney yarımkürede yapılacak olan 2021 yılı hasadını içermektedir.

- **2021 mısır üretiminde** Brezilya’da uzun süreli kuraklık nedeniyle ürün beklentilerinin keskin bir şekilde düşmesi nedeniyle aylık düşüş görülse de, yıllık %3,6 artışla yeni bir rekor seviye beklenmektedir.
- **2021/22 mısır kullanımında** Çin’in aylık yem ve endüstriyel kullanım tahmininde görülen keskin düşüşe rağmen yıllık genişleme devam etmektedir.
- **2021/22 ticaret (Temmuz/Haziran) öngörüsünde** önceki aya göre değişim olmamakla birlikte, mütevazı bir genişleme söz konusudur.
- **Küresel mısır stok öngörüsünde (2021’de sonlanan)** önceki aya göre önemli artış söz konusudur. Bu durum Çin’de 2015/16’dan bu yana ilk kez stoklarda yıllık artış yaşanmasıyla ilgili olup, küresel stoklar dört yıldır ilk kez başlangıç seviyesinin üzerine çıkmıştır.



PİRİNÇ (milyon ton)	FAO-AMIS			USDA		IGC	
	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü		2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü
		03 Haziran	08 Temmuz		10 Haziran		24 Haziran
Üretim	514,3	519,1	519,5	505,0	506,6	504,1	512,2
Arz	697,3	703,0	703,5	682,9	682,5	678,0	681,2
Kullanım	513,2	520,6	520,8	506,6	514,5	508,9	510,0
Ticaret	48,2	47,9	48,0	47,0	46,9	46,5	46,7
Stoklar	184,0	184,6	184,9	176,3	168,4	169,0	171,2

- **2021 pirinç üretim öngörüsünde**, AB'deki düşüş, Arjantin ve Uruguay'da rapor edilen daha yüksek verimle dengelediği için önceki aya göre hafif bir artış söz konusudur.
- **2021/22 pirinç kullanımında** özellikle Asya'daki gıda kullanımlarına ilişkin tahminlerde yapılan artışla yeni bir zirveye doğru yükseliş devam etmektedir.
- **2021 yılı pirinç ticaretinde (Ocak-Aralık)** Vietnam tarafından yapılan alımların yıl içerisinde ikiye katlanmasının sonucu olarak az miktarda bir artış söz konusu olup, 2022'de küresel pazardaki durgunluk sürmektedir.
- **Küresel pirinç stoklarının (2021/2022)** marjinal yükselişi sürerken, Pakistan için yapılan yukarı yönlü revizyonla büyük ihracatçıların stokları açılış seviyelerinin %5,0 üzerine çıkmıştır.

SOYA (milyon ton)	FAO-AMIS			USDA		IGC	
	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü		2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü
		03 Haziran	08 Temmuz		10 Haziran		24 Haziran
Üretim	363,3	386,3	385,8	364,1	385,5	362,6	383,4
Arz	418,2	431,6	431,8	460,6	457,9	413,3	430,9
Kullanım	372,5	382,5	383,3	369,0	331,7	365,8	378,3
Ticaret	169,9	171,7	171,7	171,4	172,9	171,9	174,3
Stoklar	46,0	48,7	49,3	88,0	92,6	47,4	52,6

- **2021/22 soya üretim öngörüsünde** Uruguay ve Ukrayna'daki düşüş Brezilya'daki artışla kısmen dengelendiğinden, önceki aya göre az bir düşüş gerçekleşmiştir.
- **2021/22 soya kullanımı öngörüsünde** Arjantin'deki revizyonun etkisiyle aylık az miktarda artış görülürken, yıllık %3,0 genişleme söz konusudur.
- **2021/22 dünya soya ticaret öngörüsünde (Ekim/Eylül)** önceki aya göre değişim gözlenmezken, Çin'de büyüyen ithalat talebi yıllık artışın başlıca nedenidir.
- **Küresel soya stoklarında (2021/22)** Brezilya ve ABD'deki artış nedeniyle yükseliş söz konusu olup bu durum küresel stokların uzun yıllardır süren düşük seviyelerinden kısmen toparlanmasının teyidi olarak görülmektedir.



## ULUSLARARASI FİYATLAR

**BUĞDAY** : 2021 yılı Haziran ayında günlük hareketlerin çift yönlü olmasına ve kısmen diğer ürünlerdeki değişikliklerden doğan tepkilere rağmen küresel fiyatlar ortalama olarak daha yumuşak bir ton almıştır. **IGC Buğday Alt Endeksi Haziran ayında bir önceki aya %0,8 düşüş göstermiştir.**

**MISIR** : Küresel ihracat fiyatları Haziran ayında daha önce ulaştığı sekiz yılın en yüksek değerinden geri düşmüştür. **IGC Mısır Alt Endeksi, bir önceki aya göre %5,0 oranında azalma göstermiştir.**

**PIRİNÇ** : Asya pazarlarının çoğunda, Haziran ayında fiyat düşüşleri, kısmen satın alma ilgisini azaltmaya devam eden yüksek uluslararası navlun maliyetlerini yansıtan zayıf uluslararası talep baskısı nedeniyle geniş tabanlı gerçekleşmiştir. **IGC Pirinç Alt Endeksi bir önceki aya göre %3,0 oranında azalmıştır.**

**SOYA** : Haziran ayı başlangıcında destekleyici temellere tırmanan ihracat fiyatları ilerleyen zamanda rotayı tersine çevirmiştir. **IGC Soya Alt Endeksi bir önceki aya göre %5,5 düşüş göstermiştir.**

Yıl	Aylar	IGC Ürün Fiyat Endeksi (Ocak 2000=100)				
		Hububat ve Yağlı Tohumlar	Buğday	Mısır	Pirinç	Soya
2020	Haziran	191,1	181,4	170,0	188,9	179,0
	Temmuz	194,7	182,0	176,0	183,6	185,9
	Ağustos	199,7	183,7	180,5	186,9	192,4
	Eylül	215,0	194,5	198,1	187,9	212,3
	Ekim	233,0	208,6	229,1	184,8	232,5
	Kasım	244,2	211,8	240,2	186,0	249,5
	Aralık	246,8	214,3	242,0	191,9	250,0
2021	Ocak	268,5	228,8	269,2	197,4	276,1
	Şubat	268,5	229,0	271,5	199,1	272,6
	Mart	263,8	223,4	267,4	194,4	267,6
	Nisan	270,4	225,2	284,2	189,2	275,3
	Mayıs	286,9	240,0	308,2	188,4	292,1
	Haziran	275,2	238,2	292,8	182,7	276,2

**IGC (Uluslararası Hububat Konseyi)'ye göre; Hububat ve Yağlı Tohumlar Fiyat Endeksi 2020 Haziran ayına göre %44,0 artmıştır.** Buğday, mısır ve soya fiyat alt endeksleri sırasıyla %31,3, %72,3 ve %54,3 artarken, pirinç fiyat alt endeksi %3,3 düşüş göstermiştir.